РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

жуковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
рАЙонА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЖУКОВО АВЫЛ Х{ИРЛЕГЕ

БАшлъшы

оощих принципах организации м
ст. З5 Закона Республики Та
самоуправлении в Республике

84373) 5з-2-22 кс 5З-2-22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2025 года Nь2

о назначеции схода граждан в населенном пункте Берлек
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района
республики Татарстан по воцросу введения и использования средств

самообложеция граждан в 2026 году

В соответствии со ст. 25 .\,56 Федер€lJIьного закона от 06.10.2003 Ns 13 1-ФЗ (Об
общих принцип изации местного самоуправления в Российской Федерацип>,

лики Татарстан от 28.07.2004 J\Ъ 45-ЗРТ (О местном
Татарстан>>, ст. 22 Устава муницип€шъного

образования <Жуковское сельское поселение>> Тетюшского муницип€lльного района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 10 часов 30 минут 13 ноября2025 года по адресу: Республика
Татарстан, Тетюшский район, д. Берлек, ул. Вахитова, дом 17 сход |раждан по
вопросу введения самообложения граждан в2026 гоДу в населенном пункте Берлек
Жуковского сельского поселения Тетюшского муницип€lJIьного района Республики
Татарстан.

2. Утвердитъ вопрос, выносимый на сход граждан:
<<СогласНы лИ вы на введение самооблОженИя в 2026 годУ в сумме 1000 (Одна

тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
пункта Бжительства на территории населенного

поселения Тетюшского муниципullrьного
исключением инв€Lпидов I группы и направление полученных средств на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

-УСТРОЙСтВО, реМонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта Берлек( приобретение щебня)?>.

раиона
ерлек Жуковского сельского

Республики Татарстан, за

(ЗА) (ПРоТИВ>

граждан.
4. Обнародовать настоящее

;
постановление путем р€tзмещения на

з. Исполнительному комитету Жуковского сельского поселения Тетюшского
мунициП€lльногО района Республики Татарстан организовать и провести сход

информационных стендах Жуковского сельского поселения Тетюшского
муниципапьного района Республики
Тетюшского муницип€lJIьного

Татарстан, опубликовать на официаJIьном сайте
раиона Республики Татарстан

(https://tetushi.tatarstan.ru/) и на <Официальном порт€tле правовой информации
Ре спублики Татарстан> (htф s : //рrачо. tatarstan. ru/).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан -,4 ..( t)2 рисова